РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы»

от 18.12.2019 г.									пгт. Темиртау

Россия, Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Темиртау, ул. Почтовая, 28, администрация Темиртауского городского поселения. Публичные слушания проводятся по инициативе Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения (решение Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы»).

Председательствующий на сессии: Иванов Сергей Александрович - председатель Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения.
Секретарь: Ульянова Надежда Олеговна – секретарь Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения.
Приглашенные: Глава Темиртауского городского поселения - Кочетков Андрей Викторович, Совет народных депутатов Темиртауского городского поселения, руководители муниципальных учреждений Темиртауского городского поселения, специалисты администрации Темиртауского городского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О регламенте публичных слушаний.
Докладывает: Иванов Сергей Александрович - председатель Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения председательствующий на публичных слушаниях.
2. О проекте решения Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы».
Докладывает: Сальникова Екатерина Владимировна – главный специалист по экономическим вопросам, «О бюджете муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы»;
Решили: Утвердить повестку.
Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали: - 1. О регламенте публичных слушаний.
Докладывал: Иванов Сергей Александрович - председатель Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения председательствующий на публичных слушаниях. Озвучен регламент проведения публичных слушаний (рассматриваемый вопрос, докладчик и время выступления – 20 мин).
Отмечено, что до начала публичных слушаний замечания и предложения по рассматриваемому проекту решения Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы» в Совет народных депутатов Темиртауского городского поселения не поступали.
Решили: Утвердить повестку.
Голосовали: «За» - единогласно.
Слушали: - 2. О проекте решения Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы».
Докладывала: Сальникова Екатерина Владимировна – главный специалист по экономическим вопросам Темиртауского городского поселения по проекту решения Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы».
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 гг
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год:
- общий объем доходов бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение» в сумме 28527,7 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение» в сумме 28527,7 тыс. рублей;
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение»  на 2021 год:
- общий объем доходов бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение» в сумме 33984,6 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение» в сумме 33984,6 тыс. рублей;
 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2022 год:
- общий объем доходов бюджета  муниципального образования «Темиртауское городское поселение» в сумме 33363,2 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение» в сумме 33363,2 тыс. рублей;
Статья 2. Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение», закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Темиртауского городского поселения
1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение», закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Темиртауского городского поселения, согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья 3. Нормативы поступления доходов
1. Установить нормативы поступления доходов в бюджет муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 гг, согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 4.Формирование доходов бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение»
Установить, что доходы  бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение», на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 гг, формируются за счет:
  - налогов, сборов и неналоговых доходов – в соответствии с нормативами отчислений, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;
  - налогов и сборов (в части погашения задолженности прошлых лет по отдельным видам налогов, а также в части погашения задолженности по отмененным налогам и сборам) и иных неналоговых доходов;
  - безвозмездных и безвозвратных перечислений.
Согласно приложению 3к настоящему решению.
Статья 5. Целевые статьи и виды расходов бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение»
Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение» согласно приложению 4 к настоящему решению.
Утвердить перечень и коды видов расходов бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение» согласно приложению  5 к настоящему решению.
Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 гг
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 гг  согласно приложению 6 к настоящему решению.
Статья 7. Муниципальные программы, ведомственные целевые программы
1. Утвердить перечень и объемы бюджетных ассигнований муниципальных программ и ведомственных целевых программ на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 гг согласно приложению 7 к настоящему решению.
Статья 8. Резервный фонд Администрации Темиртауского городского поселения
1. Утвердить размер резервного фонда Администрации Темиртауского городского поселения на 2020 год в сумме 100 тыс. рублей, 2021 год в сумме 100 тыс. рублей, 2022 год в сумме 100 тыс. рублей.
Статья 9. Межбюджетные трансферты на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 гг
 Утвердить общий  объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов вышестоящего уровня, на 2020 год в сумме 13137,7 тыс.руб., на 2021 год – 17156,6 тыс.руб., на 2022 год – 16344,2 тыс.руб.
В том числе:
 - дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, получаемые из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2020 год – 12875,3 тыс.руб., 2021 год – 16876,0 тыс.руб., 2022 год – 16056,2 тыс.руб. в том числе:
- дотация местная на 2020 год  - 12645,0 тыс. руб., 2021 год – 16707,0 тыс.руб., 2022 год – 15889,0 тыс.руб.,
- дотация областная – 2020 год – 170,3 тыс.руб., 2021 год – 169,0 тыс.руб., 2022 год – 167,2 тыс.руб.
- субвенций на осуществление полномочий по воинском учету на 2020 год – 262,4 тыс.руб., на 2021 год – 280,6 тыс.руб., на 2022 год – 288,0 тыс.руб.
    Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета городского поселения на решение вопросов местного   значения на 2020 год – 5061,0 тыс.руб., 2021 год – 5061,0 тыс.руб., 2022 год – 5061,0 тыс.руб.   согласно приложению 8 к настоящему решению.
Статья 10. Верхний предел муниципального внутреннего долга Администрации Темиртауского городского поселения
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Администрации Темиртауского городского поселения на 01.01.2021 г в сумме 100 тыс. рублей.
Статья 11. Условно утвержденные расходы
1. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2021 год в сумме 421,0 тыс. рублей, на 2022год в сумме 851,0 тыс. рублей.
Статья 12. Субсидии юридическим лицам – производителям работ, услуг предоставляются в следующих случаях на:
1. Компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги по бане.
Статья 13. Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение»
1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение», закрепляемые за ними группы (подгруппы) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Темиртауское городское поселение», согласно приложению 9 к настоящему решению.
Статья 14 Дорожный фонд Темиртауского городского поселения
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Темиртауского городского поселения на 2020 год в сумме  3192,0 тыс.руб., на 2021 год в сумме   4563,0 тыс.руб., на 2022 год в сумме  4700,0 тыс.руб.
Статья 15. Вступление в силу настоящего решения
1. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020 года и подлежит официальному опубликованию в газете Красная Шория..
Голосовали: «За» - единогласно.
Результаты публичных слушаний:
Обсудив проект решения Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы», участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы».
2. Принять проект решения Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения «О бюджете муниципального образования «Темиртауское городское поселение» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы», в предложенной на публичных слушаниях редакции.

Председатель Совета народных депутатов                                                                                                Темиртауского городского поселения						С.А. Иванов

Секретарь:									         Н. О. Ульянова

1